
 Městská knihovna v Praze, Mariánské nám. 1, Praha 1.  Předprodej v pokladně MKP, tel.: 222 113 425, 222 113 377, možnost rezervace vstupenek on-line: www.mlp.cz
 Program − kontakt: Kulturní a vzdělávací centrum MKP, Mostecká 26, Praha 1, tel.: 257 532 908, 257 532 013

březen 2018

FILMOVÉ PROJEKCE
  FILMOVÝ KLUB MKP Vstup pouze s platnou legitimací FK. Cena legitimace 100 Kč, platí do 31.12. 2018, v prodeji v pokladně MKP.   
 5. 3.   Nit z přízraků / Phantom Thread (USA 2017, Paul Thomas Anderson, anglicky, české titulky, 115 min., od 15 let) Trojnásobný držitel Oscara Daniel Day-Lewis v příběhu muže natolik posedlého krásou a dokonalostí, až ztratí své city a emoce.  
      Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00
 20. 3.   Nikdys nebyl / You Were Never Really Here (VB – Francie – USA 2017, Lynne Ramsay, anglicky, české titulky, 95 min., od 15 let) Válečný veterán Joe bojuje za záchranu bezbranné ženy, chycené v síti obchodníků s bílým masem.  
 Vstupné 90 Kč, velký sál v 19.00
 27. 3.   Rudá volavka / Red Sparrow (USA 2018, Francis Lawrence, anglicky, české titulky, 140 min., od 15 let) Baletka Dominika (Jennifer Lawrence) utrpí zranění, které ukončí její kariéru. Nechá se proto zmanipulovat a stane se volavkou tajné zpravodajské služby.  
      Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

  FILMOVÝ KLUB SPECIÁL   Vstup volný pro členy FK a čtenáře MKP (vstupenky na pokladně), ostatní 80 Kč, velký sál v 19.00
 29. 3.  Ready Player One: Hra začíná (USA 2018, Steven Spielberg, anglicky, české titulky, od 12 let) Roku 2045 se svět ocitá na pokraji chaosu a kolapsu, ale lidé najdou spásu ve světě virtuální reality.  

  FILMOVÝ KLUB – BIO SENIOR Vstup pouze s platnou legitimací FK. Cena legitimace 100 Kč, platí do 31.12. 2018, v prodeji v pokladně MKP.  Vstupné 60 Kč, vždy velký sál v 16.00
 20. 3.  Vnitřní slunce (Francie 2017, Claire Denis, francouzsky, české titulky, 94 min., od 15 let) Rozvedená umělkyně Isabelle (Juliette Binoche) hledá životní lásku, bohužel své naděje vkládá do mužů, kteří jsou opakem jejího ideálu. 
 27. 3.   Happy End (Francie – Německo – Rakousko 2017, Michael Haneke, francouzsky, české titulky, 107 min., od 15 let) Neurotická a sebestředná rodina je příliš zahleděna do iluzi o své výjimečnosti, než aby si všimla tajemství malé vnučky Evy.  

  BIO JUNIOR SPECIÁL  Vstup volný pro členy FK a čtenáře MKP (vstupenky na pokladně), ostatní 80 Kč, velký sál v 16.00
 7. 3.  Včelka Mája: Medové hry (Něm. – Austrálie 2018, N. Cleary, A. Stadermann, český dabing, 90 min.) V Májině úlu to bzučí vzrušením, z Buzztropolis přijel hodnostář s důležitým vzkazem pro královnu. Obdrží její úl už konečně pozvánku na Velké medové hry? 

  BIO JUNIOR 
 17. 3.  Zahrádka pod hvězdami (ČR 2017, Martin Otevřel, 49 min.) FEBIOFEST Český loutkový seriál o malém Ježíškovi a o zázracích, které možná dokáže udělat každý z nás. Po projekci diskuse s tvůrci.  Vstupné 60 Kč, malý sál v 15.00
 17. 3.  Doktor Proktor a vana času (Norsko – Německo 2015, Arild Fröhlich, český dabing, 95 min.) FEBIOFEST Doktor Proktor se vydává do Paříže, aby znovu našel svou dávnou lásku, Julietu Margarínovou. Pomoci svého vynálezu, Vany Času, se vrátí 
  do minulosti, aby zabránil její svatbě s padouchem. V minulosti však uvízne…     Vstupné 70 Kč, velký sál v 17.00
 24. 3.  Sněhová královna: Tajemství ohně a ledu (Rusko 2016, Alexej Cicilin, český dabing, 89 min.) Pokračování populární animované série plné dobrodružství, humoru i kouzel. Hlavní hrdinkou příběhu je opět odvážná Gerda, která porazila Sněhovou královnu 
  a osvobodila svého bratra Kaie. Díky tomu se z nich staly tak trochu pohádkové celebrity. Zatímco Gerda to bere s nadhledem, zasněný Kai se o něco hůře vyrovnává se svou popularitou, kdy mu u nohou pravidelně omdlévají mladé dívky. 

Vstupné 70 Kč, velký sál v 15.00

  3D PROJEKCE     Vstupné 110 Kč, velký sál v 18.00
 24. 3.  Black Panther (USA 2018, Ryan Coogler, český dabing, 132 min., od 12 let) Dobrodružství válečníka T’Chally, který se po smrti svého otce vrací domů do odloučené, avšak technologicky vyspělé africké země, aby se stal novým právoplatným králem.  

6. 3. – 14. 3. JEDEN SVĚT 2018 20. ročník největšího festivalu dokumentárních filmů s tematikou lidských práv. Více na www.jedensvet.cz

   PROJEKCE A DIALOGY – filmové projekce FAMU Besedy po promítání s tvůrci či kritiky moderuje Vladimír Hendrich    
 5. 3.  Neznámý konzervativní buřič Aki Kaurismäki III. – Děvče ze sirkárny / The Match Factory Girl (Finsko 1990, 70 min., přístupný). Hrdinkou třetí části Kaurismäkiho černohumorné "trilogie ztracenců" je drobná dívka Iris (Kati Outinenová), kterou kdekdo 
  jen využívá a jež v důsledku jedné své love story nastoluje zcela nesentimentální spravedlnost. Lektorský úvod V. Hendricha.     Vstupné 70 Kč, malý sál v 19.00 
 19. 3.  Dokumentární filmy Jana Rouska – Aktiv (ČR 2017, 25 min.) Vysoký komunistický funkcionář se na sklonku roku 1989 vydává na cestu na svůj poslední aktiv. Osobní příběh funguje především jako metafora hroutícího se, avšak ve svých reliktech ještě 
  stále přežívajícího systému. Akce dým (ČR 2017, 55 min., mládeži přístupný). Akcí Dým pojmenovala StB sledování opozičních skupin komunistického režimu. Bakalářský snímek Jana Rouska pozoruhodně využívá a rozkrývá tento materiál StB 
  a zahraničních zpravodajských štábů ke sledování bývalých členů KSČ (Jakeš, Lorenc, Hegenbart, Krejčí). Po projekci beseda s režisérem.      Vstupné 60 Kč, velký sál v 19.00
 26. 3.  Hmyz (ČR – SR 2018, Jan Švankmajer, 98 min., přístupný) Hospoda na malém městě. Černá tragikomedie J. Švankmajera odkazuje ke hře Ze života hmyzu, ale také ke Kafkově Proměně. Hrají: Jan Budař, Jaromír Dulava, Jiří Lábus, Ivana Uhlířová, 
  Pavel Nový a další. Po projekci beseda s producentem J. Kallistou.  Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

  BIO SKEPTIK aneb Večer obzvláště vytříbeného vkusu Po projekci debata s filmovým publicistou Martinem Svobodou a Vítem Zapletalem.  Vstupné 120 Kč, velký sál v 19.00
 16. 3.  Tlumočník (Slovensko – ČR – Rakousko 2018, Martin Šulík, 113 min., od 12 let) Dva staří pánové (Jiří Menzel a Peter Simonischek) si skládají během cesty Slovenskem střípky pravdy o své minulosti.  

  SOUČASNÝ DOKUMENT 
 18. 3. Archa světel a stínů (ČR 2018, Jan Svatoš, 90 min.) FEBIOFEST Příběh dokumentárních průkopníků Martina a Osy Johnsonových z doby, kdy filmování v Africe bylo nebezpečnější než lvy či malárie... Po projekci diskuse s tvůrci.
 Vstupné 100 Kč, velký sál v 17.00
 21. 3.  Mečiar (SR – ČR 2017, Tereza Nvotová, 89 min.) Dokumentární snímek, který obdržel Hlavní cenu FITESU Trilobit 2018 a loni byl nominován i na Českého lva za Nejlepší dokumentární film, sleduje bývalého slovenského politika Vladimíra Mečiara a jeho 
  dopad na slovenskou společnost včetně osobního života autorky filmu. Besedu s tvůrci po projekci moderuje V. Hendrich.  Vstupné 70 Kč, malý sál v 19.00

  FILM A SPIRITUALITA ve spol. s Akademickou farností Praha. Projekce s úvodem a diskuzí. Uvádí Mgr. Lukáš Jirsa, Ph.D.    Vstupné 100 Kč, velký sál v 19.00
 21. 3.  Lady Bird (USA 2017, Greta Gerwig, anglicky, české titulky, 94 min., od 12 let) Věčně nabručená a rebelující dívka Christine je ve skutečnosti citlivá duše, která by se jen chtěla správně zamilovat a najít smysl života, jen se jí ani jedno z toho zatím příliš  
  nedaří. Dva Zlaté glóby za nejlepší film v kategorii komedie nebo muzikál a za nejlepší herečku.

  FILM A VÝTVARNÉ UMĚNÍ                 Vstupné 80 Kč, velký sál v 16.00
 22. 3.  S láskou Vincent / Loving Vincent (VB – Polsko 2017, D. Kobiela, H. Welchman, anglicky, české titulky, 88 min.) Celovečerní snímek o malíři Vincentu van Goghovi byl natočen kombinací hraného filmu a animace originálních olejomaleb. 
 29. 3.  Rodin (Francie – Belgie 2017, Jacques Doillon, francouzsky, české titulky, 119 min., od 15 let) Sochař Auguste Rodin získává svou první státní zakázku, a zároveň poznává mladou nadanou žačku Camille Claudel.  

  SOUČASNÝ EVROPSKÝ FILM    Vstupné 70 Kč, malý sál v 19.00
 28. 3.  Zkouška dospělosti / Bacalaureat (Rumunsko – Francie – Belgie 2016, Cristian Mungiu, 128 min., od 15 let) Morální drama lékaře na téma kompromisnictví a konformismu získalo Cenu za režii na MFF v Cannes 2016. Lektorský úvod V. Hendricha 

KONCERTY, TANEC
 1. 3.  RUDY LINKA TRIO – AMERICAN TRAILER LIVE Rudy Linka a jeho americké trio hraje skladby z nového CD (Rudy Linka - kytara, Rudy Royston - bicí, Peter Herbert – kontrabas). Vstupné 350 Kč, velký sál v 19.30

 3. – 4. 3.  OBLASTNÍ KOLO SOUTĚŽE TANEČNÍCH OBORŮ PRAŽSKÝCH ZUŠ ve spolupráci se Základní uměleckou školou Ilji Hurníka.  Vstup volný, velký sál od 13.00 do 19.00 

 15. 3.  ČESKÉ DOTEKY HUDBY Koncert uvádí Pražský komorní balet a Zemlinského kvarteto  Vstupné 100 Kč, velký sál v 9.00 a 11.00 
  Hlavní myšlenkou je představit komorní hudbu mladým lidem – budoucím posluchačům, divákům a třeba i hudebníkům či tanečníkům. Moderuje violista P. Holman – ukázky kvartetní tvorby v průběhu staletí a seznámení s fungováním profesionálního 
  smyčcového kvarteta.

 15. 3.   POCTA JANÁČKOVI – večerní koncert komorní hudby Účinkují: Pražský komorní balet a Zemlinského kvarteto  Vstupné 250 Kč / studenti, senioři 130 Kč, velký sál v 19.30
  Program: Wolfgang Amadeus Mozart: Smyčcový kvartet Es dur KV 428, Leoš Janáček: Mládí, Bedřich Smetana: Smyčccový kvartet č. 1 e moll Z mého života. Kvartet Z mého života patří mezi vrcholná díla světové komorní tvorby. Jeho obsah vyplývá 
  z názvu: je to jímavá niterná zpověď skladatele, zamyšlení nad životem i vyznání víry ve vlastní vznešené poslání a rezignace z marného zápasu.Tragický patos nerovného boje umělce s nevyléčitelnou nemocí se stal i ústředním tématem Šmokovy 
  choreografie. (Choreografie: Pavel Šmok, nastudování: Kateřina Dedková – Franková)

 28. 3.  ÚSTŘEDNÍ HUDBA AČR uvádí cyklus odpoledních koncertů Tři králové české dechové hudby (Poncar, Vejvoda, Vacek)  Vstup zdarma do naplnění kapacity sálu, místenky k vyzvednutí 1 hodinu před začátkem koncertu v předsálí MKP, velký sál v 15.00

PŘEDNÁŠKY, BESEDY, SETKÁNÍ 
 1. 3.  MANTEGNA v cyklu Umělec a člověk. Přednáší prof. PhDr. Ladislav Daniel, Ph.D.      Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
  Nejvýznamnější severoitalský malíř 15. stol. Andrea Mantegna syntetizoval řadu podnětů: antické reliéfy, soudobé florentské malířství, prvky Donatellova sochařství, malbu umbrijského Piera della Francesca a benátského Jacopa Belliniho. Svým lineárně 
  plastickým stylem evokoval antickou minulost. 

  KOLEM SVĚTA cyklus cestovatelských přenášek Uvádí RNDr. Karel Wolf  
 2. 3.  Z Prahy do světa - chytře, levně, často. Autorka boří mýty o tom, že cestování je drahé, časově náročné a nebezpečné. Připravila praktický návod, jak z Prahy vycestovat do celého světa. Přednáší Hana Machalová.  Vstupné 140 Kč, velký sál v 19.00
 23. 3.  Z Číny do Tibetu. První díl velké cesty po Asii začíná v Pekingu a končí v tibetské Lhase. Přednáší cestovatel Miroslav Martan.  Vstupné 120 Kč, velký sál v 19.00

  JAK SE UČIT CIZÍ JAZYKY? Přednáší Mgr. Lucie Gramelová, Ph.D.     Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
 15. 3.  Slova, slovíčka… Zajímá vás, jak se učí slovíčka polygloti? Jaké aplikace používají? Tušíte, kolik slov je vůbec třeba pro dorozumění se a kolik pro dostatečné porozumění? 

  Z ATELIÉRŮ SECESNÍCH UMĚLCŮ Přednáší PhDr. Jana Jebavá               Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
 19. 3.  Gustav Klimt – představitel vídeňské secese. Ve své tvorbě se inspiroval Freudovým učením, pracoval s podvědomím a sexualitou, které společně s výraznými malířskými vzory a sytými barvami utvářely jeho charakteristický styl a přechod k modernímu umění.
 26. 3.  Alfons Mucha – mistr secesního plakátu. Plakát k divadelní hře Gismonda vytvořil přes noc z neznámého ilustrátora nejvyhledávanějšího mistra plakátu v Paříži. Z Muchy se stal světově uznávaný umělec a čelní představitel období art nouveau.

  GENIUS LOCI – SKRYTÁ TVÁŘ ARCHITEKTURY Přednáší Ing. arch. Amáta Wenzlová     Vstupné 40 Kč, malý sál v 19.00
 19. 3.  Historické centrum Prahy. Dnes již ustálený pojem "pražský genius loci" je nadužívaný a kvůli zdůraznění specifické kvality pražského prostředí až zneužívaný. Není možné, že právě masový turismus pražskou individualitu vyprazdňuje?

  SYMBOLY, OBRAZY A MÝTY JAKO ARCHETYPY POZNÁNÍ Přednáší RNDr. Mgr. Hana Blochová         Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
 20. 3.  Karlštejn jako projekt spásy. Koncepce stavby a malířské výzdoby hradu Karlštejna vychází z křesťanského hermetismu a sedmi svobodných umění, zastoupených na hradě posvátnou geometrií, kosmologií a hudbou. 

  STŘET CIVILIZACÍ – vyprávění o průběhu expanze Západní civilizace    Vstupné 40 Kč, malý sál v 19.00
 20. 3.  Španělská koloniální expanze. Co stálo za kolapsem indiánských civilizací během střetu se španělskou vojenskou a imperiální mocí? Jakým způsobem chápali „exotickou“ realitu raně novověcí myslitelé západu? 
  Přednáší antropolog prof. RNDr. Ivo Budil, Ph.D., DSc.
 26. 3.  Kolonizace Indie I.: Řekové. Umělecké památky Indo-řeckých království z přelomu letopočtu kombinující buddhistické prvky s vlivy olympského mythu, svědčí o snaze po trvalé integraci území ve společném kulturním rámci. „Řekové přišli, viděli, ale Indie 
  zvítězila…“ Proč k tomu došlo? Přednáší PhDr. Jaroslav Strnad, Ph.D., Orientální ústav AV ČR.
 27. 3.  Kolonizace Indie II.: Britové. Po zhroucení islámské Mughalské říše v první polovině osmnáctého století se jako nejsilnější mocenský faktor na indickém subkontinentu projevila britská Východoindická společnost. Jaký byl její přístup ke kulturní jinakosti? 
  Přednáší antropolog prof. RNDr. Ivo Budil, Ph.D., DSc.

  SHAKESPEARE A JEHO DOBA Cyklus přednášek se koná ve spolupráci s British Council. Přednáší prof. PhDr. Martin Hilský, CSc.  Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00
 22. 3.  Shakespeare a hudba. Co znamenala hudba v Shakespearově době a jakým způsobem ji dramatik ve svých hrách a básních reflektuje?

 27. 3.  GOTICKÁ SAKRÁLNÍ ARCHITEKTURA VE SLEZSKU (ve spolupráci s ARS VIVA) Přednáší Ing. arch. Karel Kibic Ph.D., Národní památkový ústav.  Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00 
  Ve Slezsku nalezneme méně románských staveb, ale gotická architektura je bohatší, než v Čechách a na Moravě a udiví svou velikostí, www.arsviva.cz  

 28. 3.  SPOLEČNOST BRATŘÍ ČAPKŮ uvádí Věc Makropulos – ČAPEK versus JANÁČEK. Připravuje Hasan Zahirović   Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
  Leoš Janáček převzal od Karla Čapka základní dějová fakta, postavy a situace ze stejnojmenné „filosofické komedie“ o touze po nesmrtelnosti i strachu z ní. Janáčkovo ztvárnění je příkladem tragického opusu.

 29. 3.  VELIKONOCE VERSUS PESACH Přednáší filmařka a šéfredaktorka časopisu Maskil Kateřina Mikulcová   Vstupné 40 Kč, klubovna v 18.00
  Pesach nejsou židovské Velikonoce, ačkoliv se Ježíšova poslední večeře odehrála právě na Pesach. Co z toho zbylo v “lidových” českých velikonocích plných vajec, pomlázek, zajíců a svěcení jara?

NETRADIČNÍ CESTY POZNÁNÍ 
  TĚLESNÉ A PSYCHICKÉ ZDRAVÍ Cyklus přednášek se koná ve spolupráci s časopisem REGENERACE    Vstupné 40 Kč, malý sál v 19.00
 1. 3.  Dilema očkování. Jak lze předcházet nežádoucím účinkům a co vše jimi může být – podle příbalového letáku nebo podle zkušeností lékařů? Přednáší MUDr. Petr Sedláček 
 15. 3.  Kdo jsem? Malá zábavná lekce psychologické autodiagnostiky s inspiracemi k možnostem pozitivních změn. Přednáší PhDr. Patricie Anzari, CSc.
 22. 3.  Když je dítě pořád nemocné. U dětí do sedmi let se často setkáváme s opakovanými infekčními nemocemi. Co dělat, aby vaše děti byly zdravé? Přednáší Mgr. Lenka Sobková a Mgr. Pavel Sobek
 29. 3.  Léčba bolesti zad. Zkušená fyzioterapeutka vás seznámí s problémy při bolestech krční, hrudní a bederní páteře a kloubů ruky při práci s počítačem. Přednášku doplní praktické ukázky účinné pomoci. Přednáší PhDr. Šárka Menclová

  ALTERNATIVNÍ CESTY KE ZDRAVÍ Cyklus přednášek ve spolupráci s časopisem MEDUŇKA Přednáší Mgr. Pavel Kloud   Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
 21. 3.  Když se hádá duše s tělem. Sedm principů havajské filozofie huna a technika Dynamind jsou způsoby, díky kterým si můžeme osvojit umění podpory samoléčebných sil vedoucímu k trvalému uzdravení.

 22. 3.  CO NÁS ČEKÁ V ROCE 2018? Přednáší Ing. Richard Stříbný     Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00      
  Horoskop Nového roku, který začíná 20. března 2018 v 17 hod 15 min SEČ, a jeho vliv na dění ve světě i u nás za pomoci techniky astrokartografie. 

 28. 3.  IMUNOLOGIE ODPUŠTĚNÍ Přednáší MUDr. Jan Šula, hostem bude Mgr. Monika Hasalová     Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00
  Jak můžeme prostřednictvím odpuštění a vlastní mysli posílit imunitu? Molekulární princip obranyschopnosti organismu bude vysvětlen z pohledu psycho-neuro-endokrino-imunologie.           

PŘIPRAVUJEME 
 11. 4.  ONDŘEJ HAVELKA & JEHO MELODY MAKERS to tentokrát vezmou od PRVNÍ KŘAPLAVKY JAZZOVÉ    Vstupné 490 Kč, velký sál v 19.30
  Nová show vzdá hold prvním šelakovým (křaplavým) jazzovým deskám, které odstartovaly novou éru populární hudby. 

Změna programu vyhrazena

 Městská knihovna v Praze, Mariánské nám. 1, Praha 1.  Předprodej v pokladně MKP, tel.: 222 113 425, možnost rezervace vstupenek on-line: www.mlp.cz, www.facebook.com/kulturaMKP
 Program − kontakt: Kulturní a vzdělávací centrum MKP, Mostecká 26, Praha 1, tel.: 257 532 908



duben 2018

FILMOVÉ PROJEKCE
  FILMOVÝ KLUB MKP  Vstup pouze s platnou legitimací FK. Cena legitimace 100 Kč, platí do 31.12. 2018, v prodeji v pokladně MKP.   
  3. 4. 	 Ismaelovy	přízraky / Les fantômes d'Ismaël (Francie 2017, A. Desplechin, čes. tit., 114 min., od 15 let) Hvězdně obsazený příběh o nočních můrách režiséra Ismaele a o podivném návratu jeho dvacet let zmizelé manželky.  Vstupné 90 Kč, velký	sál	v	19.00
 10. 4.		 Tátova	volha (ČR 2018, Jiří Vejdělek, 90 min.) Kostýmní výtvarnice Eva se společně s dcerou vydává manželovým veteránem volha GAZ 21 po stopách jeho bývalých milenek a nevlastního syna. Vstupné 80 Kč, velký	sál	v	19.00
 17. 4.		 Já,	Tonya	/ I, Tonya (USA 2017, Craig Gillespie, anglicky s čes. tit., 120 min., od 15 let) Černočerná komedie podle skutečného příběhu krasobruslařky Tonyi Harding.   Vstupné 80 Kč, velký	sál	v	19.00
 24. 4.		 Gavrilo	Princip	–	proces	/ Branio sam Mladu Bosnu DISTRIBUČNÍ	PREMIÉRA (Srbsko 2014, Srđan Koljević, české titulky, 161 min.) Události po atentátu na  následníka rakosko-uherského trůnu Františka Ferdinanda d´Este. Scénář vychází z autentických  
  zápisů ze soudního jednání s atentátníky a především z knihy jejich obhájce rakouského právníka Rudolfa Cistlera.       Ke koupi vstupenek na tuto projekci není	potřeba	legitimace	FK. Vstupné 80 Kč, velký	sál	v	19.00
  FILMOVÝ	KLUB	–	BIO	SENIOR  Vstup pouze s platnou legitimací FK. Cena legitimace 100 Kč, platí do 31.12. 2018, v prodeji v pokladně MKP.  Vstupné 60 Kč, vždy	velký	sál	v	16.00
 3. 4. 	 Akta	Pentagon:	Skrytá	válka / The Post (USA 2017, S. Spielberg, čes. titulky, 115 min., od 12 let) Příběh novinářů deníků The Washington Post a The New  York Times, kteří zveřejnili tajnou zprávu o angažovanosti americké vlády během války ve Vietnamu. 
 10. 4.		 Noční	hra / Game Night (USA 2018, J. F. Daley, J. M. Goldstein, čes. tit., 100 min., od 15 let) Thrillerová komedie s J. Batemanem a R. McAdams o partě přátel, kteří se v rámci jednoho společenského večera rozhodnout hrát hru na vyšetřování fiktivní vraždy. 
 17. 4.		 Tlumočník (Slovensko – ČR – Rakousko 2018, Martin Šulík, 113 min., od 12 let) Hlavními hrdiny svérázné roadmovie jsou dva staří pánové (Jiří Menzel a Peter Simonischek),  kteří cestují napříč Slovenskem, aby poznali pravdu o vlastní minulosti. 
 24. 4.		 Tátova	volha (ČR 2018, Jiří Vejdělek, 90 min.) Kostýmní výtvarnice Eva se společně s dcerou vydává manželovým veteránem volha GAZ 21 po stopách jeho bývalých milenek a nevlastního syna.
  BIO	JUNIOR	
 7. 4.		 Triky	s	trpaslíky (USA – Kanada 2018, P. Lepeniotis, český dabing, 89 min.) Chloe a její maminka se už zase stěhují, ale v jejich novém domě se dějí divné věci…  Vstupné 70 Kč,	velký	sál	v	15.00
 21. 4.	 Planeta	Česko (ČR 2017, Marián Polák, 81 min.) První celovečerní film o české přírodě ukazuje pomocí  nejmodernějších technologií fascinující dobrodružství zvířat a rostlin kolem nás. Vstupné 70 Kč, velký	sál	v	15.00
  SOUČASNÝ	EVROPSKÝ	FILM		Lektorský úvod Vladimíra	Hendricha		 	 	 	 Vstupné 80 Kč, malý	sál	v	19.00 
 4. 4.		 Potvora	/ En Frygtelig Kvinde (Dánsko 2017, Ch. Tafdrup, 86 min., od 15 let) Režisér ve svém autorském, civilně natočeném milostném příběhu výtečně  zachycuje všední vztahové situace, z nichž se rýsuje tragikomicky výstižný portrét dvou rozdílných lidí.   
  FILM	A	VÝTVARNÉ	UMĚNÍ    
 6.	4.		 Renoir (Francie 2012, G. Bourdos, čes. tit., 112 min., od 15 let) Na sklonku svého života je malíř zasažen řadou ztrát a bolestí. Do jeho života  ale vstoupí mladá dívka a starý malíř je naplněn novou, zcela nečekanou energií.  Vstupné 80 Kč, velký	sál	v	16.00
 18. 4.		 Egon	Schiele (Rakousko – Lucembursko 2016, Dieter Berner, německy s čes. titulky, 109 min., od 15 let) Malíř a grafik Egon Schiele byl  jedním z nejprovokativnějších vídeňských umělců začátku 20. století.  Vstupné 80 Kč, velký	sál	v	16.00
  3D PROJEKCE  Ke	každé	3D	projekci	je	třeba	zakoupit	v	pokladně	3D	brýle	(20	Kč)	určené	k	opakovanému	použití.	    Vstupné 120 Kč, velký	sál	v	18.00
 7. 4.		 Pacific	Rim:	Povstání	(USA 2018, Steven S. DeKnight, český dabing, 111 min., od 12 let) To, co mimozemští  tvorové Kaiju napáchali na Zemi v prvním díle akčního sci-fi Pacific Rim, byla jen předehra k tomu, co si pro lidstvo připravili teď. 
  PROJEKCE	A	DIALOGY	–	filmové	projekce	FAMU	 Besedy po promítání s tvůrci či kritiky moderuje Vladimír	Hendrich    
 9.	4.		 Večer	s	Bobem	Krčilem	/	Fenomén	underground	–	Zóna	dotyku	v	zemi	kvílení	(ČR 2015, Břetislav Rychlík, 52 min.) Po projekci beseda o osobnosti fotografa a editora Boba Krčila s jeho přáteli. Vstupné 60 Kč, velký	sál	v	19.00
 16.	4.		 Happy	End	(Fr.- N - Rak. 2017, 107 min., od 15 let) Neurotická a sebestředná rodina je příliš zahleděna do ilutze o své výjimečnosti, než aby si všimla tajemství malé vnučky Evy.  Vstupné 80 Kč, velký	sál	v	19.00	
 30. 4. 	 Janička	/ Jeannette l'enfance de Jeanne d'Arc (Fr. 2017, 115 min., od 15 let)  Francouzský solitér Bruno Dumont přichází s komediálním muzikálem o dětství a spirituálním probouzení mladičké Jany z Arcu.  Vstupné 90 Kč,	velký	sál	v	19.00
	 	 SOUČASNÝ	DOKUMENT	
 18. 4.	 Universum	Brdečka (ČR 2017, 84 min., přístupný) Osobnost slavného scenáristy, režiséra animovaných filmů, spisovatele a kreslíře J.	Brdečky	očima dokumentaristy M.	Janka. Besedu po projekci moderuje V.	Hendrich		 Vstupné 70 Kč, malý	sál	v	19.00
 25.	4. Hora / Mountain (Austrálie 2017, J. Peedom, čes. tit., 74 min., od 12 let) Dokumentární film o posedlosti horami. Proč jsou jimi miliony lidí přitahováni?     Vstupné 80 Kč, velký	sál	v	17.00
	 	 FILM	A	SPIRITUALITA	SPECIÁL  Ve spol. s Akademickou farností Praha. Projekce s úvodem a diskuzí. Uvádí Mgr.	Lukáš	Jirsa,	Ph.D.     Vstupné 100 Kč, velký	sál	v	19.00
 18. 4. Na	tělo	(Česko 2018, Libuše Rudinská, 78 min.) Celovečerní dokumentární snímek odhaluje osobní nastavení a životní filozofii fotografa Jindřicha Štreita. Diskusi bude přítomen Jindřich Štreit a režisérka snímku.
	 	 	BIO	SKEPTIK	aneb	Večer	obzvláště	vytříbeného	vkusu		Po projekci debata s filmovým publicistou Kamilem Filou a	Vítem	Zapletalem   Vstupné 100 Kč, velký	sál	v	19.00
	 19.	4.	 Janička	/ Jeannette l'enfance de Jeanne d'Arc (Francie 2017, Bruno Dumont, francouzsky s čes. tit., 115 min., od 12 let) Kontroverzní muzikál o dětství Jany z Arcu.  
	 	 FILM	A	LITERATURA		Po projekci debata s režisérem Ondřejem	Havelkou    Vstupné 120 Kč, velký	sál	v	19.00	
 21. 4. Hastrman (ČR 2018, O. Havelka, 100 min., od 12 let) Romantický a zároveň ironický příběh na motivy knihy M. Urbana. Hastrmana alias barona de Caus  naplňuje láska k venkovské dívce Katynce netušeným štěstím i stravující vášní.
	 	 FILM	A	SPIRITUALITA  Ve spol. s Akademickou farností Praha. Projekce s úvodem a diskuzí. Uvádí Mgr.	Lukáš	Jirsa,	Ph.D.	    Vstupné 80 Kč, velký	sál	v	19.00
	 25.	4.	 The	Florida	Project	(USA 2017, S. Baker, čes. tit., 111 min., od 12 let) V levném motelu poblíž Disneylandu žijí svobodná matka se svou malou dcerou, která se zabývá jen plánováním dalších průšvihů.
27.	–	29.	4.	 FILMOVÝ	FESTIVAL	NA	HLAVU	2. ročník festivalu s tematikou duševního zdraví a mysli ve spolupráci s NUDZ www.festivalnahlavu.cz    Vstupné 100 Kč velký sál, 70 Kč malý sál
  Filmové projekce a diskuse s předními českými psychiatry (prof. Cyril Höschl,  prof. Jiří Horáček, prof. Pavel Mohr, MUDr. Filip Španiel, PhDr. Petr Winkler ad.),  samostatné přednášky, semináře a další doprovodný program.

KONCERTY,	TANEC
 11.	4.	 ONDŘEJ	HAVELKA	&	JEHO	MELODY	MAKERS	to	tentokrát	vezmou	od	PRVNÍ	KŘAPLAVKY	JAZZOVÉ	 Zbrusu nová show vzdává hold prvním deskám jazzovým, které odstartovaly novou éru populární hudby.  Vstupné 490 Kč,	velký	sál	v	19.30
	 13.	4.		 VYSTOUPENÍ	DECHOVÉHO	ORCHESTRU	ZUŠ	LOUNSKÝCH		Vystoupí žáci dechového oddělení ZUŠ Lounských, Praha 4.  Vstup volný, velký	sál	v	19.00
 16.	4.		 JARNÍ	KONCERT	KÜHNOVA	DĚTSKÉHO	SBORU		Nejmladší zpěváčci z odd. KHK a děti z přípravného odd. A přednesou tradiční a veselé české písně pod vedením sbormistryně Karolíny Koňaříkové Vstupné 90 Kč, velký	sál	v	17.00
 19.	4.			 ÚSTŘEDNÍ	HUDBA	AČR  uvádí Jarní	promenádní	koncert			   Vstup zdarma do naplnění kapacity sálu, místenky k vyzvednutí 1 hod. před začátkem koncertu v předsálí MKP, velký	sál	v	15.00
 23.	4.		 KONCERT	ŽIDOVSKÉ	HUDBY:	festival	MAŽIF	VII.			Jedinečná židovská hudba inspirovaná folklórními hudebními tradicemi východní Evropy, Balkánu, slovenského i romského folklóru obohacená o prvky klasické i moderní hudby. Vstup volný, velký	sál	v	19.00
 25.	4.		 PODOBY	TANCE		Vystoupení studentů osmileté Pražské taneční konzervatoře představí formy a styly tance od jeho základní až k vrcholné formě.       Vstup volný, místenky si rezervujte: romanakhauer@seznam.cz nebo tel.: +420 251 627 089, velký	sál	v	10.00

PŘEDNÁŠKY,	BESEDY,	SETKÁNÍ 
  MILION	21:	cestopis	kulturních	souvislostí	 	 	 	
 3. 4.  Franz	Kafka	na	prázdninách	V Paříži obdivoval metro, v Luzernu si pochutnával ve vegetariánské restauraci, v Berlíně chodil do kina a v Brescii pozoroval aeroplány. Přednáší novinářka Judita	Matyášová	 Vstupné 40 Kč, malý	sál	v	17.00
 12. 4.  Fidži	–	země	přátelských	kanibalů. Kde se vlastně v Tichomoří vzal kanibalismus a jaký měl význam pro dávné obyvatele? Přednáší cestovatel a fotograf Michael	Fokt  Vstupné 40 Kč, malý	sál	v	19.00
	 	 DVOJAKÁ	POVAHA	ŠTĚSTÍ		Přednáší MUDr.	Pavel	Špatenka		 	 	 	 Vstupné 50 Kč, malý	sál	v	19.00
 3. 4. Štěstí	a	trápení	Cesta, na které poznáváme štěstí, začíná vždy nějakým trápením. To je ten hlavní důvod, proč člověk začne skutečné štěstí hledat. 
 10. 4.  Štěstí	hledej	v	přítomnosti	Prožívání přítomného okamžiku je odrazovým můstkem pro poznání pravé povahy nepomíjivého štěstí. 
 17. 4.  Co	nám	ve	štěstí	nejvíce	brání? Příliš se identifikujeme s vlastní myslí a je tu lpění, které brání tomu, aby se člověk dokázal vzdát sám sebe.
 24. 4.  JÁ	není	jen	to,	co	o	sobě	víme	Jak málo o sobě víme a jak mnoho z toho, kým skutečně jsme, si zatím neuvědomujeme? 
	 	 ZDRAVÍ	A	ŽIVOTNÍ	STYL  Ve spolupráci s Výborem dobré vůle – Nadací Olgy Havlové. Přednáší MUDr.	Radkin	Honzák,	CSc.    Vstupné 40 Kč, malý	sál	v	17.00
 4. 4.  Psychosomatika… více jak padesátileté hledání pravdy o zdraví a nemoci známého psychiatra R. Honzáka –  je třeba brát v úvahu stejně vážně faktory biologické jako faktory psychosociální i téměř neuchopitelné faktory duchovní neboli spirituální. 
	4.	a	5.	4.	 ŠVÝCARSKO:	VELKÁ	CESTA	SRDCEM	ALP  To nejlepší ze země hor, kde jezdí vlaky na minutu přesně. Přednáší Martin	Loew    Vstupné 140 Kč, velký	sál	v	19.00	
	 	 OBJEVTE	SVĚTOVÉ	DĚDICTVÍ	–	na	cestách	za	památkami	UNESCO		Přednáší Mgr.	Iva	Adámková,	PhD.	    Vstupné 40 Kč, malý	sál	v	17.00
	 5.	4.		 ŠVÝCARSKO:	Klášter	Sankt	Gallen	Jaká byla historie benediktinského kláštera St. Gallen? Proč se toto opatství stalo památkou UNESCO a jaké sbírky se zde nacházejí? 
	 	 KOLEM	SVĚTA:	cyklus	cestovatelských	přenášek		Uvádí RNDr.	Karel	Wolf
	 6.	4.		 Kanada	a	Patagonie	–	work	and	travel	na	rok	a	půl.	Jeden z nejlepších způsobů, jak danou zemi či oblast opravdu pořádně poznat, je se tam na nějakou dobu přestěhovat, žít tam a pracovat. Přednáší Tomáš	Mähring Vstupné 120 Kč, velký	sál	v	19.00
 13. 4.  Vietnam	ze	severu	na	jih. Poznejte zemi, o které jste slyšeli, ale mnohé stále nevíte. Přednáší Magda	Radostová   Vstupné 100 Kč, malý	sál	v	19.00
 20. 4. Island:	Lowcost	cestování	na	kouzelný	ostrov	severu Jak nejlépe procestovat tuto krásnou zemi na malé náklady a promítat se budou dva zbrusu nové krátké filmy o Islandu,  natočené dronem. Přednáší David	Varga Vstupné 140 Kč, velký	sál	v	19.00
	 	 OD	KUBISMU	K	MODERNĚ	            Vstupné 40 Kč, malý	sál	v	17.00
		 9.	4.		 Pablo	Picasso:	zrod	kubismu.	 Picassovu tvorbu i život ovlivnilo zejména setkání se sběratelkou a mecenáškou výtvarného umění Gertrude Steinovou. Přednáší PhDr.	Jana	Jebavá
 16.	4.		 Georges	Braque:	souputník	Pabla	Picassa. Dílo tohoto malíře představuje moderní přehodnocení tradičního francouzského cítění. Přednáší PhDr.	Jana	Jebavá 
 23. 4. 	 Záhyby	českého	kubismu	Hlavní důraz bude kladen na umělce spojené se Skupinou výtvarných umělců z let cca 1911 – 1918 a jejich návaznost i rozchod s díly francouzských zakladatelů. Přednáší Mgr.	et	Mgr.	Eva	Skopalová
 30. 4.  Umělci	Pařížské	školy:	zrod	moderny	V Paříži na přelomu 19. a 20. stol. se scházeli mladí umělci. Mezi významné představitele patří Modigliani, Chirico, Chagall nebo  Brâncuşi. Přednáší	PhDr.	Jana	Jebavá
	 	 STŘET	CIVILIZACÍ:	vyprávění	o	průběhu	expanze	Západní	civilizace		Přednáší antropolog prof.	RNDr.	Ivo	Budil,	Ph.D.,	DSc.	 	 	  Vstupné 40 Kč, malý	sál	v	19.00
	 9.	4.	 Totalitní	hnutí,	exotismus	a	zámořský	svět. Jak setkávání s mimoevropskými kulturami ovlivnilo radikalizaci západního politického života ve dvacátém století. 
 30. 4.  Střet	civilizací. Distribuce politické a ekonomické moci v globálním světě a příčiny nerovnoměrného rozvoje.
	 	 ZJEDNÁVÁNÍ	PŘÍRODY:	svět	kolem	nás	z	vědecké	perspektivy	 Ve spolupráci s časopisem VESMÍR    Vstupné 40 Kč, malý	sál	v	17.00
 10. 4.  Život	ve	vesmíru.	Dnes už nehledáme ani Marťany, ani bakterie, ale snažíme se najít místa, kde by život vůbec mohl  existovat. Přednáší Mgr.	Jan	Veselý z Hvězdárny a planetária hl. m. Prahy.
	 25.	4.		 Odhalování	tajemství	mayské	civilizace.	Nový senzační objev odhalil další dosud skrytá tajemství mayské džungle. Jak to změní náš pohled na mayskou civilizaci? Přednáší ibero-amerikanistka Mgr.	Eleni	Dimelisová z FF UK
	 	 TÉMA:	SARAJEVSKÝ	ATENTÁT		Ve spolupráci s časopisem ŽIVÁ	HISTORIE. Doprovodné přednášky k distribuční premiéře filmu Gavrilo	Principe	–	proces (24. 4. v 19.00) 
 11. 4.  Za	kořistí	a	poznáním.	Když se vydal roku 1892 arcivévoda František Ferdinand d´Este na plavbu kolem světa, Hnala ho prý snaha osobního poznání jiných dílů zeměkoule. Přednáší historik Doc.	PhDr.	Jiří	Pernes,	Ph.D. Vstupné 40 Kč, malý	sál	v	19.00
 17. 4.  Bosna	a	Hercegovina	spřízněná.	Malá, ale pestrá a kulturně bohatá balkánská země. Máme s ní mnoho společného: třeba i to, že jsme mezi lety 1878 a 1918 s Bosňany žili ve jednom státě. Přednáší politoložka Zora	Hesová,	M.A.,	Ph.D.	 Vstupné 40 Kč, malý	sál	v	17.00
  SYMBOLY,	OBRAZY	A	MÝTY	JAKO	ARCHETYPY	POZNÁNÍ		Přednáší RNDr.	Mgr.	Hana	Blochová				    Vstupné 40 Kč, malý	sál	v	17.00
 12. 4.  Karlštejn	jako	projekt	transformace	Hrad Karlštejn, vycházející z templářské koncepce staveb, představuje vrcholné dílo s malířskou výzdobou dílny Magistra Theodorika. 
	 14.	4.		 ŠVÝCARSKÝ	DEN		Přednášky, projekce, výstava fotografií Poznej světové dědictví UNESCO ad. Program naleznete na MojeSvycarsko.com a hst.cz.   Vstup zdarma, malý	sál
	 14.	4.		 ISLANDSKÝ	DEN		Ve spolupráci s Klubem islandských fanatiků. Program naleznete na www.islandklub.com                       Vstupné 60 Kč dopolední nebo odpolední blok / 100 Kč celodenní, velký	sál	
  Program stejně pestrý jako barvy islandské krajiny. Speciálním bonusem bude virtuální výlet do Grónska a samozřejmě přítomnost odborníků a jejich cenné cestovatelské tipy a rady.
	 	 ODPOLEDNÍ	RENDEZ-VOUS	(NEJEN)	PRO	SENIORY		Přednáší	PhDr.	Jana	Jebavá									    Vstupné 40 Kč, malý	sál	v	15.00
	 16.	4.		 Auguste	Renoir:	tichá	polemika	s	impresionismem Francouzský malíř, jehož tvorba je přerodem starého a nového vidění. Jeho osudovou láskou byla Provence.
 30. 4.  Vincent	van	Gogh:	proces	proměny	tváře	umělce	Postimpresionistický nizozemský malíř a zároveň zakladatel výrazné expresivní malby. Své deprese léčil pomocí arteterapeutické malby v okolí Arles.
  GENIUS	LOCI:	SKRYTÁ	TVÁŘ	ARCHITEKTURY  Přednáší	Ing.	arch.	Amáta	Wenzlová	    Vstupné 40 Kč, malý	sál	v	19.00
	 16.	4.		 Pražská	předměstí	a	novodobá	sídliště	Mají svého genia novodobé části Prahy?  Může mít genia loci panelové sídliště normalizační éry nebo sídelní kaše a podnikatelské baroko devadesátých let? 
	 18.	4.		 VYBRANÉ	PAMÁTKY	OSTROVA	THÉRA	(SANTORINI)		(ve spolupráci s ARS VIVA) Přednáší PhDr.	Tomáš	Alušík,	PhD.     Vstupné 40 Kč, malý	sál	v	17.00
  O Akrotiri, skvěle dochovaném sídlišti z pozdní doby mínojské, zničeném erupcí vulkánu a označovaným jako „Pompeje doby bronzové“, ale také o antickém městě Théra.
	 19.	4.		 RIBERA	v cyklu	Umělec	a	člověk.		Přednáší prof.	PhDr.	Ladislav	Daniel,	Ph.D.      Vstupné 40 Kč, malý	sál	v	17.00	
	 	 Jusepe	de	Ribera	zv.	Spagnoletto vstřebal Caravaggiovy podněty, založil malířskou dílnu v Neapoli, stal se dvorním malířem španělského místokrále. Zachycoval nejjemnější záchvěvy citu.
	 	 FUNKČNÍ	MEDICÍNA		Přednáší Mgr.	Lenka	Vaňková		 	 	 	 Vstupné 40 Kč, malý	sál	v	19.00
 23. 4. Zázračné	byliny	pro	jaro	Jak pomoci tělu k očistě, co v našem organismu posílit a jak využít vybraných bylinných produktů při běžných zdravotních potížích, jakými jsou bolest hlavy, problémy s močovými cestami, se spánkem, bolestivou menstruací nebo stresem?
	 	 SPOLEČNOST	BRATŘÍ	ČAPKŮ	uvádí…		Připravuje Alena	Pěkná, hudební doprovod: Jiří	Pešička, přednes: Eliška	Raiterová, Tomáš	Blatný    Vstupné 40 Kč, malý	sál	v	17.00
 24. 4. KAREL	ČAPEK,	novinář	mladého	demokratického	státu.	Čapkova publicistika je školou demokracie, školou, kterou potřebujeme my všichni.
	 	 TAJEMSTVÍ	PRVNÍCH	PŘEMYSLOVCŮ		Uvádí Hynek	Žirovnický	 	 	 	  Vstupné 60 Kč, malý	sál	v	19.00
	 25.	4.		 Tajemství	přemyslovských	sídel	Jak vypadala známá i méně známá mimopražská sídla v dávné minulosti a jaký byl jejich význam pro české knížectví? Hosty budou archeolog a historik PhDr.	Michal	Lutovský a kytarista Jakub	Noha. 
	 	 JAK	SE	UČIT	CIZÍ	JAZYKY?		Přednáší Mgr.	Lucie	Gramelová,	Ph.D.	    Vstupné 40 Kč, malý	sál	v	17.00
	 26.	4.		 Gramatika	nuda	je? Není! Nebojujte s ní, ale hledejte způsob, jak si ji zamilovat. Potřebujete k učení tabulky, systém, myšlenkové mapy nebo drill a Murphyho? 
	 	 SHAKESPEARE	A	JEHO	DOBA  Cyklus přednášek se koná ve spolupráci s British Council. Přednáší prof.	PhDr.	Martin	Hilský,	CSc.	 Vstupné 80 Kč, velký	sál	v	19.00
	 26.	4.		 Shakespeare	a	korupce Shakespearův obraz vídeňských koridorů moci, nevěstinců a věznic podává výpověď nejen o Londýně Shakespearovy doby, ale také o současnosti. 

NETRADIČNÍ	CESTY	POZNÁNÍ	
	 	 TAJEMSTVÍ	LIDSKÉHO	TĚLA,	ZDRAVÍ	A	NEMOCI  Cyklus přednášek se koná ve spolupráci s časopisem REGENERACE	    Vstupné 40 Kč, malý	sál	v	19.00
	 5.	4.	 Civilizační	nemoci,	přírodní	léčba	a	prevence	Proč jsou alergie, infarkt, cukrovka nebo zažívací obtíže nejčastějším zabijákem? Dozvíte se, jak snížit riziko nemocí, a získáte recepty pro silnou imunitu a pevné zdraví. Přednáší MUDr.	David	Frej
	 19.	4.	 Děti	úplňku	–	autisté	Žijí mezi námi a prožívají každodenní peklo. Probouzí se v nich síly, které neumíme ovládat. Nikdo neví, co vlastně prožívají, ani proč na ně má takový vliv Měsíc. Film a beseda s režisérkou Veronikou	Stehlíkovou
	 26.	4.		 Automatická	kresba	Originální výtvarný projev, techniku kreslení vnitřních světů a energií představí autor knih Ozdravení těla i ducha, Praktický Su-jok a Léčivé doteky,	Ing.	Josef	Schrötter
	 	 ALTERNATIVNÍ	CESTY	KE	ZDRAVÍ  ve spolupráci s časopisem MEDUŇKA. Přednáší Sindy Katayama    Vstupné 40 Kč, malý	sál	v	17.00		
 11. 4. Psychosomatická	onemocnění	–	chybějící	souvislosti.	Jak programy v našem podvědomí ovlivňují vznik a vývoj našich nemocí? Jak nevědomě podporujeme rozvoj genetických dispozic našich dětí a současně i vznik vlastních dědičných onemocnění?
	 12.	4.	 TŘICET	LET	KŘÍŽOVKY	ŽIVOTA  Slavnostní večer ve spolupráci s časopisem REGENERACE. Večerem provede Martina	Kociánová     Vstupné 150 Kč, velký	sál	v	19.00
  Setkání se koná v rámci oslav 30. výročí vydání knihy MUDr.	Josefa	Jonáše, kterého přijdou podpořit Pavlína Brzáková, Iveta Toušlová, Milan Calábek nebo Jan Cimický. 
	 26.	4.		 ZDRAVÍ	V	ROCE	2018		Přednáší Ing.	Richard	Stříbný	    Vstupné 40 Kč,	klubovna	v	17.00						
  Jaké nemoci a úrazy nás mohou v r. 2018 potkat? Na základě astrologického rozboru lze odhadnout období epidemií, oslabení imunity, zranění při sportu, na cestách, ale i v mezilidských vztazích. 

PŘIPRAVUJEME 
 9.	5.	 ASONANCE	– koncert uznávaných interpretů irských a skotských balad, tanců a instrumentálních skladeb.   Vstupné 280 Kč, velký	sál	v	19.30

Změna programu vyhrazena

	 Městská	knihovna	v	Praze,	Mariánské	nám.	1,	Praha	1.		Předprodej	v	pokladně	MKP,	tel.:	222	113	425,	možnost	rezervace	vstupenek	on-line:	www.mlp.cz,	www.facebook.com/kulturaMKP
	 Program	−	kontakt:	Kulturní	a	vzdělávací	centrum	MKP,	Mostecká	26,	Praha	1,	tel.:	257	532	908


	Program březen A2 final
	Program duben A2

